MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001,  Bairro Bangu, Santo André, SP,  CEP 09210-580

Fone: (11) 3356-7256/7251/7252 – proap.acessibilidade@ufabc.edu.br

RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTES DA COMISSÃO DE
POLÍTICAS AFIRMATIVAS (CPAf) da UFABC

Resultado FINAL da Eleição de representantes
docentes, discentes e técnico-administrativos para a
Comissão de Políticas Afirmativas (CPAf) da
UFABC, Portaria ProAP Nº 02 de 15 de dezembro
de 2016.

A COMISSÃO ELEITORAL, instituída pela Portaria ProAP nº03 de 01 de fevereiro de
2017, publicada no Boletim de Serviços nº 625 de 03 de fevereiro de 2017, página10,
RESOLVE:

1. Tornar público o resultado FINAL das eleições para representantes docentes,
discentes e técnico-administrativos para Comissão de Políticas Afirmativas (CPAf) da
UFABC.

Representante, titular e suplente, docente do  CCNH – 1 vaga

Titular: Jean-Jacques Bonvent

Suplente: Allan Moreira Xavier

Indicado pelo CCNH

Indicado pelo CCNH

Representante, titular e suplente, docente do  CMCC – 1 vaga

Titular: José Artur Quilici
Suplente: Luiz Carlos da Silva Rozante

Indicado pelo CMCC
Indicado pelo CMCC

Representante, titular e suplente, docente do  CECS – 1 vaga

Titular: Ana Luísa Gouvêia Abras
Suplente: Ana Claudia Polato e Fava

Eleita pelo CECS
Eleita pelo CECS

Representantes, discentes de graduação – 3 vagas

Titular: Natalia Cristina Barbosa Alves
Suplente: Laurielen Rodrigues Lucio

Titular: Raimundo Nonato Braz Neres
Suplente: Jorge Costa Silva Filho

Titular: Igor Lopes da Silva
Suplente: não houve indicação

Eleita pelo número mínimo de candidatos
Eleita pelo número mínimo de candidatos

Eleito pelo número mínimo de candidatos
Eleito pelo número mínimo de candidatos

Eleito pelo número mínimo de candidatos

Representante, discente da pós-graduação – 1 vaga

Titular: Thiago Leite Gonçalves
Suplente: não houve indicação

Eleito pelo número mínimo de candidatos

Representante, Técnico-administrativos da ProAP – 1 vaga

Titular: Mara Lucia Almeida Silva
Suplente: Pamela Macedo

Eleita pelo número mínimo de candidatos
Eleita pelo número mínimo de candidatos

Representante, dos Técnico-administrativos – 1 vaga

Titular: Lidia Pancev Daniel Pereira
Suplente: Silas Araújo Leite de Oliveira

Eleita pelo número mínimo de candidatos
Eleito pelo número mínimo de candidatos

Comissão Eleitoral

Portaria ProAP nº03 de 01 de fevereiro de 2017